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Protokół nr XVI/2020 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kamionka 

odbytej w dniu 24 marca 2020 r. w sali narad Urzędu Gminy Kamionka 

w godz. 18:00 – 18:20 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Radna Białek Anna 

2. Radny Cieszko Michał 

3. Radna Grymuza Ewa 

4. Radna Kabała Maria 

5. Radny Michałowski Michał 

6. Radny Mitaszka Sławomir 

7. Radny Mitrus Ryszard 

8. Radny Patrzylas Ryszard 

9. Radna Powałka Ewa 

10. Radna Robak Krystyna 

11. Radny Zbiciak Jerzy 

12. Radna Zbita Gabriela 

 

ad. 1 

Przewodnicząca Rady p. Ewa Grymuza otworzyła XVI (nadzwyczajną) sesję Rady 

Gminy Kamionka VIII kadencji samorządowej oraz powitała państwa Radnych, Wójta Gminy 

Kamionka p. Karola Ługowskiego, Skarbnik Gminy p. Jolantę Szymanek oraz p. Weronikę 

Mądro z obsługi Rady. Na podstawie logowania (zał. nr 1) stwierdzono, że na 15 radnych 

obecnych jest 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

ad. 2 

Przewodnicząca zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie 

statusu miasta miejscowości Kamionka. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020 rok.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej.  

6. Zakończenie posiedzenia.  
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Pani Ewa Grymuza poddała pod głosowanie porządek obrad.  

W wyniku głosowania 12 radnych głosowało za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu. 

 

ad. 3  

Następnie p. Ewa Grymuza rozpoczęła kolejny punkt obrad - rozpatrzenie i podjęcie 

uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości 

Kamionka. 

 

Wójt Gminy p. Karol Ługowski, 

Szanowni Państwo, zgodnie z uchwałą inicjującą proces odzyskania praw miejskich 

przez Kamionkę odbyły się konsultacje społeczne celem poznania opinii mieszkańców w tym 

temacie. Na wstępie chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy wzięli udział  

w konsultacjach na czele z Sołtysami, którzy wykonali ogromną pracę. Dzięki ich 

zaangażowaniu możemy poznać wyniki wspomnianych konsultacji. Protokół został 

zamieszczony na naszej stronie internetowej zaraz po zakończeniu konsultacji. Chciałbym 

zaznaczyć, że frekwencja wyniosła 22,39%, a 72% mieszkańców poparło tą inicjatywę. 

Procedura przewiduje podanie wyników ogółem dla całej gminy, ale także dla samej 

miejscowości Kamionka. Warto powiedzieć, że w samej miejscowości Kamionka wzięło udział 

niespełna 20% mieszkańców, a za odzyskaniem praw miejskich opowiedziało się prawie 89% 

biorących udział w konsultacjach. W pozostałych sołectwach wzięło udział 23,5% 

uprawnionych, z czego 66% osób poparło inicjatywę. Zwracam się zatem z prośbą  

o poparcie proponowanej uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad. Radni nie mieli 

pytań. Przewodnicząca p. Ewa Grymuza zamknęła dyskusję oraz poddała uchwałę pod 

głosowanie. W wyniku głosowania 11 radnych było za, 1 wstrzymał się, 0 głosowało przeciw. 

Uchwała została podjęta większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

3 do protokołu. 

 

ad. 4 

 Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego kolejny punktu obrad - rozpatrzenie  

i podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020 rok. 
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Skarbnik Gminy p. Jolanta Szymanek 

Szanowni Państwo, chciałabym prosić Panią Przewodniczącą o możliwość omawiania 

jednocześnie obu uchwał: zarówno zmian w uchwale budżetowej,  

jak i w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany w uchwale budżetowej są konsekwencją 

otrzymania decyzji budżetowych z Krajowego Biura Wyborczego, od Wojewody Lubelskiego, 

ale także wynikają one z bieżących potrzeb. W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju 

zmiany te pozwalają na zabezpieczenie funkcjonowania Urzędu Gminy jak i jednostek 

podległych. W tym celu część środków została uwolniona z rezerwy przeznaczonej  

na zarządzanie kryzysowe i przesunięta na odpowiednie paragrafy wydatków. Zaproponowane 

zmiany obejmują zwiększenie planu dochodów ogółem o 568 813,00 zł do wysokości 

35 492 621,13 zł. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 82 732,45 zł i zwiększa o 

kwotę 482 645,45 zł do wysokości 39 805 594,05 zł. Łączna kwota planowanych przychodów 

gminy to 5 047 552,92 zł, a kwota planowanych rozchodów budżetu to 734 580,00 zł. Pani 

Skarbnik omówiła szczegółowo załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad. Radny p. Michał 

Michałowski zapytał, czy został już wybrany samochód gminny, którego zakup jest planowany. 

Wójt p. Karol Ługowski poinformował, że planowany jest zakup samochodu dostawczego do 

3,5t.  Radny p. Ryszard Patrzylas zapytał, czy znany jest zakres pracy oraz koszt planowanej 

rozbudowy sieci wodociągowej przy ul. Lubartowskiej w Kamionce. Wójt Gminy wyjaśnił, że 

jest to kolejna rozbudowa wodociągu, która wprowadzona jest  

do budżetu. Pierwsza z nich to rozbudowa w miejscowości Starościn Kolonia, gdzie 

mieszkańcy partycypują w kosztach tej inwestycji. W przypadku ul. Lubartowskiej jeden  

z mieszkańców wykonał dokumentację projektową tytułem wkładu własnego w tą inwestycję. 

Przewodnicząca p. Ewa Grymuza zamknęła dyskusję oraz poddała uchwałę pod głosowanie. 

W wyniku głosowania 12 radnych było za, 0 głosów wstrzymujących się, 0 głosów przeciw. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4  

do protokołu. 

 

ad. 5  

Następnie p. Ewa Grymuza rozpoczęła kolejny punkt obrad - rozpatrzenie i podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Skarbnik Gminy p. Jolanta 

Szymanek poinformowała, że zmiany w wieloletniej prognozy finansowej są konsekwencją 

zmian w uchwale budżetowej. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad. Radni nie mieli 

pytań. Przewodnicząca p. Ewa Grymuza zamknęła dyskusję oraz poddała uchwałę pod 
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głosowanie. W wyniku głosowania 12 radnych było za, 0 głosów wstrzymujących się, 0 głosów 

przeciw. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

ad. 6 

Przewodnicząca p. Ewa Grymuza zamknęła posiedzenie XVI (nadzwyczajnej) sesji 

Rady Gminy Kamionka VIII kadencji samorządowej. 

 

 

 

     Protokołowała               Przewodnicząca Rady 

        (-) Weronika Mądro                 (-) Ewa Grymuza 


